1

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 409 Кировского района Санкт-Петербурга

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 18

от 30.05.2025 года  11.00

заседания комиссии по противодействию коррупции в Государственном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении детском саду № 409 Кировского района Санкт-

Петербурга.

Присутствовали:

Председателя комиссии:

 - Заведующий

Заместитель (заместители) председателя комиссии:

 - Воспитатель группы № 3

Члены комиссии:

 - Воспитатель группы № 1

Ответственный секретарь комиссии (ответственный за антикоррупционную деятельность

в ГБДОУ детский сад № 409 Кировского района Санкт-Петербурга):

                                                                    -     Воспитатель  группы № 4

Представитель администрации

Кировского района

Санкт-Петербурга

-

1 сотрудник администрации согласно графику

заседаний комиссии

Повестка дня:

1.Контроль учета в работе Положения о премировании, надбавках, доплатах и других

видах материального поощрения и стимулирования сотрудников ГБДОУ детского сада №

409 Кировского района Санкт-Петербурга.

Докладчики – члены комиссии.

2.Рассмотрение обращений граждан, поступивших в Комиссию по противодействию

коррупции в ГБДОУ детский сад № 409 Кировского района Санкт-Петербурга.

Докладчики – члены комиссии.

3.Подведение итогов программных мероприятий плана по противодействию коррупции в

2024-2025 учебном году в ГБДОУ детском саду № 409 Кировского района Санкт-

Петербурга.

Докладчик – члены комиссии.

4.Обсуждение вопросов дальнейшего обеспечения соблюдения прав всех участников

образовательного процесса.

Докладчики – члены комиссии.

Слушали:

Вопрос № 1.

Слушали члена комиссии по произведенному контролю учета в работе Положения о

премировании, надбавках, доплатах и других видах материального поощрения и

стимулирования сотрудников ГБДОУ детского сада № 409 Кировского района Санкт-

Петербурга.

 2

Вопрос № 2.

Слушали члена комиссии по рассмотрению обращений граждан, поступивших в

Комиссию по противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад № 409 Кировского

района Санкт-Петербурга.

Вопрос № 3.

Слушали ответственного за антикоррупционную деятельность в ГБДОУ детском саду №

409 Кировского района Санкт-Петербурга о подведении итогов программных

мероприятий плана по противодействию коррупции в 2024-2025 учебном году в ГБДОУ

детском саду № 409 Кировского района Санкт-Петербурга.

Вопрос № 4.

Слушали члена комиссии по вопросам дальнейшего обеспечения соблюдения прав всех

участников образовательного процесса.

Решили:

1.Дать положительную оценку деятельности комиссии по установлению доплат,

надбавок и материального поощрения работников ГБДОУ детского сада № 409

Кировского района Санкт-Петербурга за период работы с сентября 2024 по май 2025 года.

Комиссии продолжать выполнять рекомендации по оформлению протоколов по

распределению ФДН. Комиссии по противодействию коррупции продолжать оценку и

анализ деятельности комиссии по распределению ФДН.

Срок исполнения: постоянно.

Ответственные исполнители:

Члены комиссии по установлению доплат, надбавок и материального поощрения

работников ГБДОУ детского сада № 409 Кировского района Санкт-Петербурга; члены

комиссии по противодействию коррупции.

Результаты голосования: «за» - 5 , «против» - 0 , «воздержались» - 0 .

2.В случае появления обращений граждан, поступивших в Комиссию по

противодействию коррупции, а также в комиссию по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений заявлений и жалоб рассматривать согласно

нормативным документам.

Срок исполнения: постоянно.

Ответственные исполнители:

члены комиссии по противодействию коррупции;

Члены комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений

Результаты голосования: «за» - 5 , «против» - 0 , «воздержались» - 0 .

3.Работу по выполнению программных мероприятий плана по противодействию

коррупции в 2024-2025 учебном году в ГБДОУ детском саду № 409 Кировского района

Санкт-Петербурга признать удовлетворительной.

Результаты голосования: «за» - 5 , «против» - 0 , «воздержались» - 0 .

 3

4.Расширить мероприятия по повышению антикоррупционной грамотности

сотрудников ГБДОУ детского сада № 409 Кировского района Санкт-Петербурга.

Срок исполнения: в течение 2025-2026 учебного года.

Ответственные исполнители:

заведующий ГБДОУ

члены комиссии по противодействию коррупции.

Результаты голосования: «за» - 5 , «против» - 0 , «воздержались» - 0 .

Председатель

Секретарь комиссии:

		2025-05-30T11:41:27+0300
	АМИНОВА ИРИНА ВАСИЛЬЕВНА, заведующий, ГБДОУ детский сад № 409 Кировского района Санкт-Петербурга